« — So manich wiser man
 vor mir sich hat geminnen an
 zu dichtende div mære;
 dem edela Zerisgære
 diche es durch siner hulden selz
 von Herbolzheim her Berholtz,
 der hat als ein bescheiden man
 gefüge ust wol gesprochen dran
 unt toet bescheidenliche erchant
 des er von ime geschriben vant,
 doch hat er gedichtet nüt
 des der historie von im güt,
 das der zehende (teil) mohte wesen
 des ich von ime han gelesen.
 Ez hat ouch nach den alten sitten
 stumpflich siht wol besitten
 ein Lamprecht gediehet
 von welsche in tutsche berichtet etc. *) »

Tertium igitur et quartam comprehendimus Alexandreidos poetam; utramque Radolpho priorem, operisque ratione ab illo, qui Curtium sequi creditur, abhorrentem. Referunt enim Bertholdus atque Lambertus ea, quæ de Alexandro acceperant, non historico-rum modo, rebus exacte tentatis examinatisque; sed ingenium libere vagari, iisque partibus insistere patiuntur, quas proprius egregiasque splendor reddere solet conspicuas. In eo vero Radolpho iudice valde

*) Badisches Archiv. Tom. I. pag. 50.

inter se differant, quod *Bertholdus* iusto probatoque metro scripserit, *Lambertus* vero, aetate quippe superior, artis metricae leges vel ignora verit vel neglexerit.

Negari nequit, accuratas haec notas, quibus *Lambertus* a *Bertholdo* distinguitur, nostro poemate proprus convenire. Scriptum est enim versibus incosatis iisque non raro simili vocalium sono desinentibus, non tamen omnino concinentibus; quod quidem concentus genus primis poëseos germanicae temporibus merito addici solet. Gravissimi vero summiq; momenti res est, nostrae quoque *Alexandreidos* conditorem *Lambertum* vocatum fuisse eumque ipsum testari, se operis sui elementa e gallico *Alberici* poemate petiisse. Clericum denique eum composuisse, sententiae biblicae hinc inde dispersae, operisque totius non obscurus finis, inanem vanamque rerum terrestrium naturam describendi, non mediocriter confirmant. Mirum sane, apud Germanos non minus quam apud Gallos bellicosissimi regis historiam ex ignoto tranquilloque clerici musco processisse atque in palatia et castra transiisse, in quibus animos ad tumultus et amores inflammabat, et ad pericula subeunda excitabat.

Bertholdus Herbolsheimensis nostrum *Lambertum*, antecessorem suum popularemque, studiis atque dialecto conjunctum, ante oculos habuisse, eoque duxce poematis sui rationem instituisse videtur. Opus suum procul dubio *Bertholdo F. Zaringie* duci, *Bertholdi IF.* patris anno MCLXXXVI. successoris, consecravit. Hic nimirum, rebus in *Burgundia* summo labore compositis, seriori vite suae tempore in